令和７年８月吉日

各 位

公益財団法人 八戸地域高度技術振興センター

理 事 長   熊 谷  雄 一

（ 公 印 省 略 ）

北上・花巻  企業視察会の実施について（ご案内）

 立秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当振興センターの運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当センターでは事業活動の一環として、地域産業の高度化に向けた産学官連携を促進するた

めに、アイピー倶楽部と高度技術利用研究会との共催による企業視察会を開催しております。

本年度は、下記のとおり岩手県北上市・花巻市の企業視察会を実施することといたしました。ご多忙

中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時：令和７年１０月６日（月）

２．視 察 先：キオクシア岩手㈱/シチズン時計マニュファクチャリング㈱/㈱サトウ精機

３．行 程：別紙実施要領のとおり（大型貸切バス使用）

４．参 加 費：高度技術利用研究会 会員、アイピー倶楽部 会員･･･････1,000円（１名/社まで）

 ※当日現金で徴収させていただきます。

       高度技術利用研究会 委員、それ以外の企業・団体・個人･････5,000円／1名

※申込と同時に実施要領に記載の口座にお振込み下さい。

５．定 員：２０名（先着順）

６．申込期日：下記の申込書により９月２２日（月）迄にメールかＦＡＸでお申し込みください

北上・花巻 企業視察会 参加申込書

(公財)八戸地域高度技術振興センター 宛       （ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９）

企業名

TEL

担当者

E-mail

参加者氏名 部署・役職 性別
※ガウンサイズ

（Ｍ～５Ｌ）

※靴のサイズ

（cm）

                ※キオクシア岩手さまで必要ですので漏れなくご記入願います。

担当：(公財)八戸地域高度技術振興センター 事務局 金田

℡：0178-21-2131   E-mail:kaneta@hachinohe-ip.co.jp

※申込締切：令和 7年 9月 22日（月）

切り取らずそのままご送信ください

１．主   催：（公財）八戸地域高度技術振興センター

 ２．共   催：高度技術利用研究会/アイピー倶楽部

３．日   時：令和７年１０月６日（月） ８：０0～1７：５0

４．視 察 先：①キオクシア岩手㈱ （岩手県北上市北工業団地 5-29）

         「『記憶』で世界をおもしろくする」というミッションのもと、社会が生み出す

「記憶」を蓄え、活用し、新しい「価値」を創造して世界を変えていくことを目

指す。3 次元フラッシュメモリの量産工場として、2020 年生産開始。北上市か

ら世界へ、新たな可能性に向かって挑戦中。

https://www.kioxia-iwate.co.jp/

②シチズン時計マニュファクチャリング㈱ 東北北上工場

（岩手県北上市北工業団地 2-25）

腕時計を構成する各種部品の金型からプレス加工、表面処理までを一貫で生産。

世界に誇る技術と人材育成に力を注ぎ、最高品質の製品を提供している。持続可

能な製造プラクティスと効率的な生産ラインを備え、顧客の満足と誇りを追求し

ている。

https://cwmj.citizen.co.jp/production/tohoku-kitakami

③㈱サトウ精機 （岩手県花巻市小瀬川第 3 地割 143-3）

精密金属加工のオーダーメイドを手掛けるマイスター集団。交通・通信インフラ、

半導体、医療機器など最先端産業を支えている。また、これまで培った技術をよ

り多くの方に届けるべく BtoC 向け EC 事業を本格始動。

         https://sato-seiki.com/

５．利用交通機関：大型貸切バス使用

６．定   員：２０名（先着順）

７．参 加 費：高度技術利用研究会 会員、アイピー倶楽部 会員・・・・1,000 円（１名/社まで）

 （昼食代含む）                           ※当日現金で徴収させていただきます。

高度技術利用研究会 委員、それ以外の企業･団体･個人・・・・5,000 円

※申込と同時に下記の口座にお振込み下さい。

８．行   程：八戸インテリジェントプラザ正面玄関前  ７：５０集合（時間厳守）

（駐車は別添の第二駐車場へお願いします）

９．その他：大型バス内は感染症対策を講じておりますが、マスクの着用をお願いします。

北上・花巻 企業視察会 実施要領

青森みちのく銀行 八戸支店 普通預金 985977

（公財）八戸地域高度技術振興センター 理事長 熊谷雄一

八戸ＩＰ＝＝＝（１）キオクシア岩手㈱＝＝  鬼剣舞 北上店  ＝＝

8:00 出発       10:30〔視察〕12:00     12:15〔昼食〕12:55

＝（２）シチズン時計マニュファクチャリング㈱＝（３）㈱サトウ精機＝＝八戸ＩＰ

13:15〔視察〕14:15            14:40〔視察〕15:40     17:50

https://www.kioxia-iwate.co.jp/
https://cwmj.citizen.co.jp/production/tohoku-kitakami
https://sato-seiki.com/